
             

            Здружение на математичари Охрид, www.matematikaoh.weebly.com 

 

наставен лист – час 103 

1) Одговори на следните прашања: 

1. Кој вид на четириаголници имаат еден пар паралелни страни?--------------------------  

2. Кој вид на четириаголници имаат два пара паралелни страни?--------------------------  

3. Кој вид на четириаголници немаат паралелни страни?              --------------------------  

4. Кај кои четириаголници сите страни се еднакви? --------------------------------------------  

5. Кај кои четириаголници сите агли се прави? ---------------------------------------------------  

6. Кај кои четириаголници дијагоналите формираат прав агол? 

-----------------------------------------------------------------------------------------  

7. Кај кој вид четириаголници дијагоналите се преполовуваат? -----------------------------  

 

2) Запиши на кој вид припаѓа секој од четириаголниците! 

неконвексен-------------- 

паралелограм ----------------- 

трапез --------------------------- 

трапезоид ------------------------ 

4 прави агли --------------------- 

 

дијагоналите се преполовуваат --------

----------- 

 

дијагоналите формираат  

 

прав агол ----------------------- 

 

 


